完成员工健身房的建设和开放，配置健康专业的运动器材，持续关注员工健康，提升职工生活质量。

公司积极开展文化活动，丰富员工文娱生活。报告期内，公司为激发员工的竞争意识和团队协作能力，积极组织活动进行推

动，重视子公司之间的联络沟通，逐渐形成一个具有较强的凝聚力、向心力整体企业文化；为员工举办温馨生日会，通过开

展系列活动，丰富职工精神文化生活，增强团队凝聚力，保障员工身心健康。持续开展报喜鸟第十届“小小鸟”学习成长乐园，

为给暑期来温与父母团聚的职工子女提供一个安全、舒适的学习和生活环境。春节期间为留温过年的员工推出压岁红包、自

助分岁餐、“吃住不愁”、“回忆家乡味”等暖心措施。同时，公司还重视对员工的福利建设，如“三八节”为女职工们送上洗护

报喜鸟控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

用品等，“端午节”、“中秋节”、“春节”等传统节日为职工送上礼品或礼券，关注满意度，为员工构建和谐、愉悦的人文环境。

7、捐赠和回馈社会

报喜鸟以政府部门、行业组织、报喜鸟爱心基金为参与慈善事业的主要载体，以捐建希望小学、支助贫困大学生、援助公司

困难员工为参与慈善事业的主要方式，同时积极向社会、社区捐款。疫情期间，为支持抗疫防疫工作，公司及时安全复工，

为参与抗疫单位员工捐赠防疫物资、保暖衣物，为抗疫工作助力。报告期内通过永嘉慈善总会捐赠善款及物资共351.04万元，

定向资助贫困大学生、参与“万企帮万村资助”活动等，并荣中国扶贫基金会、中国服装协会颁发的“纺织服装行业助力脱贫

攻坚”突出贡献企业的荣誉称号。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内无履行精准扶贫社会责任情况。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司不属于重点排污单位，不存在需要披露的信息。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）财务资助情况

截至2020年12月31日，公司对外财务资助本金余额2,505.97万元，利息616.60万元，其中逾期金额2,385.97元；处于法

院强制执行阶段合计1,950.97万元，将通过拍卖资产优先偿还欠款；通过法院程序进入民事调解的435万元。目前具体由公司

法律事务部进行持续的跟踪和推进。

（二）本期公司出售房产情况

报告期内，公司共出售商铺4宗，面积2,495.48平方米，合计确认收入3,223.72万元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

报喜鸟控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,942,997 9.28%   -5,291,925 -5,291,925 107,651,072 8.84%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 112,942,997 9.28%   -5,291,925 -5,291,925 107,651,072 8.84%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 112,942,997 9.28%   -5,291,925 -5,291,925 107,651,072 8.84%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,104,668,877 90.72%   5,291,925 5,291,925 1,109,960,802 91.16%

 1、人民币普通股 1,104,668,877 90.72%   5,291,925 5,291,925 1,109,960,802 91.16%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,217,611,874 100.00%   0 0 1,217,611,874 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、监事和高管人每年所持有的高管锁定股数量以其年初所持有股份总数的75%锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

报喜鸟控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张袖元  2,202,250 1,250,750  3,453,000 高管离职锁定 2021 年 6 月 30 日

葛武静  2,500,000 1,250,000  3,750,000 高管离职锁定 2021 年 1 月 31 日

黄嘉霜  6,000,000  -6,000,000 0 董事离职锁定 2020 年 3 月 9 日